ỦY BAN NHÂN DÂN
   TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /UBND-KGVX       Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

 V/v điều chỉnh thời gian cách ly tập trung
người từ các tỉnh, thành phố đang thực hiện
giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg và
cách ly tại nhà/nơi lưu trú đối với người
đến/ở/về từ tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:
-  Các Sở, Ban, ngành;

                                                    - UBND/Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh
                                                      Covid-19 các huyện, thị xã, thành phố.

Trước tình hình dịch bệnh diễn biến ngày càng phức tạp, khó lường; căn cứ
khả năng cách ly của các huyện, thị xã, thành phố; thực hiện Công văn số
5599/BYT-MT của Bộ Y tế ngày 14/7/2021 về việc thí điểm giảm thời gian cách
ly, thí điểm cách ly y tế F1 tại nhà, quản lý điều trị bệnh nhân Covid-19; được sự
đồng ý của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy; theo tinh thần thống nhất của Chủ tịch và các
Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp giao ban ngày 02/8/2021; UBND tỉnh đề
nghị các Sở, Ban, ngành liên quan, UBND/Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh
Covid-19 các huyện, thị xã, thành phố điều chỉnh thời gian cách ly tập trung người
người từ các tỉnh, thành phố đang thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-
TTg và cách ly tại nhà/nơi lưu trú đối với người đến/ở/về từ tỉnh Quảng Ngãi, cụ
thể như sau:

1. Đối với người từ các tỉnh, thành phố đang thực hiện giãn cách xã hội theo
Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về tỉnh Quảng Nam (kể cả người đã
tiêm đủ 2 liều vắc xin phòng bệnh Covid-19; người đã có giấy xét nghiệm âm tính
với SARS-CoV-2) phải thực hiện cách ly tập trung ít nhất 7 ngày (lấy mẫu xét
nghiệm 2 lần, vào ngày thứ nhất và ngày thứ bảy), tiếp tục cách ly tại nhà/nơi lưu
trú 7 ngày (phải có Đơn cam kết việc thực hiện cách ly tại nhà theo hướng dẫn tại
Công văn số 5599/BYT-MT của Bộ Y tế) và tự theo dõi sức khỏe tại nhà/nơi lưu trú
7 ngày tiếp theo (không ra ngoài phạm vi của Tổ Giám sát và Tuyên truyền phòng,
chống dịch bệnh Covid-19 tại cộng đồng); chịu sự giám sát nghiêm ngặt của UBND
cấp xã nơi lưu trú và Tổ Giám sát - Tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19
tại cộng đồng.

Riêng các trường hợp F1 thì phải cách ly tập trung 14 ngày (lấy mẫu xét
nghiệm 3 lần) tiếp tục cách ly tại nhà/nơi lưu trú 7 ngày (phải có Đơn cam kết việc
thực hiện cách ly tại nhà theo hướng dẫn tại Công văn số 5599/BYT-MT của Bộ Y
tế) và tự theo dõi sức khỏe tại nhà/nơi lưu trú 7 ngày tiếp theo (không ra ngoài
phạm vi của Tổ Giám sát và Tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh tại cộng đồng).

Thực hiện nghiêm việc quản lý, giám sát cách ly, bàn giao và theo dõi, giám
sát y tế sau cách ly, tuyệt đối không để lây nhiễm chéo trong khu cách ly và lây lan
dịch bệnh ra cộng đồng.

2

2. Đối với người đến/ở/về từ tỉnh Quảng Ngãi ra tỉnh Quảng Nam thì phải
cách ly tại nhà/nơi lưu trú 14 ngày (lấy mẫu xét nghiệm 2 lần); nếu thời gian ở lại
tỉnh Quảng Nam dưới 14 ngày thì cách ly tại nhà/nơi lưu trú cho đến khi quay về
nơi xuất phát. Yêu cầu thực hiện nghiêm việc quản lý, giám sát cách ly tại
nhà/nơi lưu trú (phải có Đơn cam kết việc thực hiện cách ly tại nhà theo hướng
dẫn tại Công văn số 5599/BYT-MT của Bộ Y tế), tuyệt đối không để dịch bệnh
lây lan ra cộng đồng.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện Công văn này, nếu có khó khăn, vướng
mắc phát sinh thì UBND các huyện, thị xã, thành phố kịp thời báo cáo về UBND tỉnh
để xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Chốt kiểm soát dịch bệnh
 Covid-19 trên địa bàn tỉnh;
- Báo Q.Nam, Đài PT-TH tỉnh;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN, KGVX.
D:Thanh2021\Covid Đợt 4\CV 310721 DC Tgian canh ly
nguoi tu cac tinh dang th hien Chi thi 16-Quang Ngai-HC.doc

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky]
Trần Văn Tân

2

		2021-08-02T14:13:28+0700
	Quảng Nam

		2021-08-02T14:14:16+0700
	Quảng Nam

		2021-08-02T14:14:19+0700
	Quảng Nam

		2021-08-02T14:14:19+0700
	Quảng Nam

		2021-08-02T14:14:20+0700
	Quảng Nam